МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » 05 20 25   № 2149

О признании жилого помещения

непригодным для проживания

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распре-

делении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами

Администрации города», на основании заключения об оценке соответствия помещения

(многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 21.04.2025 № 3:

1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: город Сургут,

улица Октябрьская, дом 22, квартира 1, непригодным для проживания.

2. Собственнику произвести снос или реконструкцию собственными силами

в соответствии с частью 3 статьи 30 Жилищного кодекса Российской Федерации,

статьями 209, 210, 211 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее

постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы

города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                             С.А. Агафонов